Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

AVISO DE ESCLARECIMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023

A Comissão Especial de Credenciamento, designada pela Portaria

SPGG Nº 226/2023, no uso de suas atribuições, esclarece que o disposto

no subitem 3.1.1.12 do edital, no que concerne à participação exclusiva de

engenheiros civis e arquitetos como responsáveis técnicos, aplica-se

também aos pedidos de credenciamentos de pessoas físicas.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO